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Folketingets Social- og Ældreudvalg 

Folketingets Social- og Ældreudvalg har d. 26. november 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 38 til L 64 til social- og ældreministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Brigitte Klintskov Jerkel (KF). 

Spørgsmål nr. 38: 

”Vil private og offentlige tilbud få ens frister for indberetning af årsbudget til  

socialtilsynet?” 

 

Svar: 

Alle tilbud skal indberette deres årsbudget til socialtilsynet i et standardskema 

via Tilbudsportalen. Hvis der er udarbejdet delbudgetter for et tilbuds enkelte 

afdelinger, indberettes det samlede årsbudget og de enkelte delbudgetter. 

Årsbudgettet skal for både private og offentlige tilbud være realistisk og omfatte 

samtlige forventede indtægter og udgifter for tilbuddet, og årsbudgettet skal 

godkendes af socialtilsynet.  

 

Budgetter for private tilbud indberettes senest den 1. oktober i året før det 

kalenderår, årsbudgettet vedrører.  

 

Budgetter for kommunale og regionale tilbud samt private tilbud, som har en 

driftsaftale med en kommunalbestyrelse eller et regionsråd, som betyder, at 

kommunalbestyrelsen eller regionsrådet har betydelig indflydelse på tilbuddets 

drift, indberettes senest den 15. november før det kalenderår, årsbudgettet 

vedrører. Denne frist er sat af hensyn til fristen for godkendelse af de 

kommunale og regionale budgetter, som er den 15. oktober. 

 

Årsbudgetter, der er indberettet til socialtilsynet inden den 1. oktober, skal være 

godkendt af socialtilsynet senest den 1. januar, medmindre konkrete forhold 

gør, at dette ikke er muligt. Årsbudgetter, der er indberettet til socialtilsynet 

mellem den 1. oktober og den 15. november, skal være godkendt af 

socialtilsynet senest den 1. april, medmindre konkrete forhold gør, at dette ikke 

er muligt. 

 

De forskellige frister er fastsat af hensyn til, at socialtilsynene kan nå at 

godkende så mange budgetter som muligt inden 1. januar i det pågældende 

budgetår.  
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Det er på den baggrund ikke hensigten at ændre fristerne for indsendelse og 

godkendelse af tilbuddenes budgetter.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 
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